[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  16.01.2019 года                                                                                 № 2
х. Восточный Сосык
Об утверждении Плана мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», а также в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (прилагается).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.kuibishevsp.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куйбышевского

сельского поселения
  С.С. Петренко

Утвержден

постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

  от  16.01.2019 год  № 2
План
мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Примеча

ние

	1.
	Обеспечить размещение в средствах массовой информации материалов о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности.
	Не реже 1 раза в месяц
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	2.
	Организация профилактической и агитационно-разъяснительной работы среди населения и в организациях по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период 2019 года
	В течение 2019 года
	Администрация Куйбышевскогосельского поселения

	3.
	Организация постоянного мониторинга развития пожарной обстановки на территории Куйбышевского сельского поселения, обеспечение устойчивого информационного взаимодействия, контроль за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров
	В течение пожароопасного периода 2019 года
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	4.
	Подготовка памяток, листовок
 о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре
	В течение года
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	5
	 Активизация предупредительно - профилактической работы по профилактике правонарушений
 в том числе с использованием возможностей участковых уполномоченных милиции
	В течение пожароопасного периода 2019 года
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	6
	Организация на подведомственных объектах с массовым пребыванием людей

дополнительного обучения должностных лиц персонала и охраны объектов мерам пожарной безопасности  и действиям в случае пожаров.

Организация практических тренировок по эвакуации людей в случае пожара в дневное и ночное время

Проверка наличия средств пожаротушения и эвакуации

	До начала пожароопасного периода 2019 года
	Администрация Куйбышевского сельского поселения,

сельскохозяйствен ных предприятий, расположенных на территории с/п

	7
	Организация на подведомственных объектах:

-принятия всех необходимых мер противопожарной защиты и спасения людей;

-освобождение всех эвакуационных выходов;

-отработка сигналов оповещения о пожаре;

- установление запрета закрытия на замки запасных выходов;

-оборудование уголков пожарной безопасности с размещением на них средств противопожарной пропаганды;

-организация проведения инструктажей по соблюдению правил пожарной безопасности с ответственными лицами, проводящими культурно-массовые мероприятия.

	В течение пожароопасного периода 2019 года
	Администрация Куйбышевского сельского поселения,

руководство

сельскохозяйствен ных предприятий, расположенных на территории с/п

	8
	Организация систематического   размещение материалов, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей в местах массового скопления населения, на информационных досках поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.kuibishevsp.ru.
	В течение пожароопасного периода 2019 года
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	9
	Обеспечить проведение сходов граждан, собрание жителей на которых рассматривать вопросы по мерам пожарной безопасности.
	По отдельному графику
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	10.
	разработать, изготовить и распространить памятки, буклеты, иные агитационные материалы о мерах пожарной безопасности
	В течение 2019 года
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

 Главный специалист администрации
Куйбышевского сельского поселения                                     Е.П. Смольянинов